326/2016/UBTVQH14 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội quy định về mức thu, miễn, 

giảm, thu, nộp, quản lý và sử dụng án phí và lệ phí Tòa án. 

Ghi nhận việc chị Nông Thị Kim tự N chịu toàn bộ án phí dân sự sơ thẩm của vụ 

án Hôn nhân gia đình với tổng số tiền là 150.000đ (một trăm năm mươi nghìn đồng) và 

150.000đ (một trăm năm mươi nghìn đồng) tiền án phí cấp dưỡng. Tổng số tiền án phí 

mà chị K tự nguyện chịu trong vụ án là 300.000đ (ba trăm nghìn đồng), nhưng được 

trừ vào số tiền tạm ứng án phí 300.000đ (ba trăm nghìn đồng) mà chị K đã nộp theo 

biên lai số 0000205 ngày 06/11/2025 tại Thi hành án dân sự tỉnh Thái Nguyên.